2.1, nele compreendendo-se além da efetiva contraprestação pelo trabalho, o descanso 

semanal remunerado.  

2.3.1 Além do vencimento, os (as) contratados (as) farão jus às seguintes vantagens fun-

cionais:  

a) Adicional de Insalubridade de 20% (vinte por cento), no valor de R$ 224,50 ( Duzentos 

e vinte e quatro reais e cinquenta centavos),  para a função de Merendeira, em consonân-

cia com a Lei Municipal N° 1.448/2018. 

b) Horas extras na eventual extrapolação da carga horária diária e semanal, desde que 

previamente convocado pelo superior hierárquico;